
Pressmeddelande 5.11.2007 
På fredag 9.11.2007 grundas Barnens Riksdag med representanter från drygt 
200 kommuner 
 
I Finland görs europeisk historia nästa fredag, 9.11.2007. Riksdagens andre vice talman Johannes 
Koskinen öppnar Barnens Riksdags första tvååriga mandatperiod för åren2007–2009. Republikens 
president Tarja Halonen är beskyddare för Barnens Riksdags mandatperiod. 
 
Hela 219 kommuner har anmält en egen officiell representant till öppningssessionen i 
Tammerforshuset, de flesta även en suppleant. Till öppningssessionen samlas ca 360 
barnparlamentariker, de flesta i åldern 9–11 år. FN:s konvention om barns rättigheter, EU:s 
ungdomspolitiska vita bok och Finlands nya ungdomslag från år 2006 ligger i bakgrunden till 
inrättandet av Barnens Riksdag i Finland. Enligt 8 § i ungdomslagen ska barn och ungdomar 
”höras i ärenden som berör dem”. ” 
 
Barnens Riksdag samlas en gång om året till en storsession. Övriga tider arbetar Barnens Riksdag 
på Internet, www.lastenparlamentti.fi. Vid öppningssessionen behandlar ledamöterna hur barns 
rättigheter verkställs i kommunerna och väljer en ordförande, två vice ordförande, en styrelse samt 
utskott. 
 
I nätparlamentet har man byggt egna chattrum för regeringen och utskotten, röstningsanläggningar 
för sammanträden och en särskild initiativkanal som förutom av de officiella barnparlamentarikerna 
även kan användas av alla andra barn i Finland. Barnens Riksdags mandatperiod skapar en ny 
slags mandatdemokratisk modell där varje kommun har rätt att skicka en officiell representant och 
en suppleant till riksdagen. Den nya modellen präglas av representantskap och en genuin 
öppenhet: de officiella representanterna växelverkar kontinuerligt med andra barn. Alla barn har 
rätt att lämna in motioner till Barnens Riksdag. 
 
Barnens Riksdags nätverksamhet utvecklas i samarbete med bl.a. Hypermedielaboratoriet vid 
Tammerfors tekniska universitet. Målet är att genom samarbete mellan barn och vuxna i första 
hand bygga upp en tvådimensionell och inom de närmaste åren en tredimensionell nätverksmiljö 
där barn kan delta och påverka. 
 
Barnens Riksdag i Finland är en ny verksamhetsform som stöds av riksdagens 
förhandlingsdelegation, undervisningsministeriet, Kommunförbundet, barnombudsmannen och 
näringslivet, bl.a. YIT. Barnens Riksdag syftar till att främja barnens möjligheter att delta och 
påverka på både det nationella och det lokala planet. Den praktiska verksamheten organiseras av 
Suomen Lasten Parlamentti yhdistys ry, SLPy, www.lastenparlamenttiyhdistys.fi. 
 
Vi hälsar medierna välkomna till Barnens Riksdags öppningssession fredagen 9.11.2007 
från och med kl. 9.00. Öppningsceremonierna börjar kl. 10. Anmälan om deltagande ska 
göras i förhand senast 8.11.2007 via adressen www.lastenparlamenttiyhdistys.fi, 
mediapalvelu/medietjänst. 
 
Mer information: 
Allmänt om barnparlamentets bakgrund och verksamhet: SLPy:s ordförande Arja Lanki,  
050 – 350 3845, lovepro@kolumbus.fi. Nätverksdemokrati: SLPy:s vice ordf. Ari Tammi, 045 – 
120 2647, ari.tammi@gmail.com. Sessionen och praktiska frågor: sessionschef Eero Nerelli-
Antell, 050 – 594 5277, nerelliantell@gmail.com. Medietjänst www.lastenparlamenttiyhdistys.fi. 
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